(2013) ante el Notario Décimo Noveno (19”) del cantón Quito, Doctor Fausto Enrique Mora Vega; 

escritura debidamente inscrita en el Registro Mercantil del mismo cantón el VEINTICUATRO (24) 

DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL TRECE (2013). 

1.2 La Vendedora es la actual e indiscutible propietaria de CIENTO TREINTA Y TRES (133) acciones 

ordinarias y nominativas de UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD $1,00) cada 

una, en el capital social de HABITATGREEEN, lo que representa un total de CIENTO TREINTRA Y 

TRES DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD $133,00), equivalente al dieciséis con

[...]

sesenta y dos por ciento (16,62%) del capital social de HABITATGREEEN. Estas acciones las 

adquirió, en estado civil soltera, a las señoras LILIA DIOCELINA CEVALLOS VELAS y CAROLIN GREY 

MERA MONTOYA. 

1.3 la Vendedora está interesada en vender y transferir ciento TREINTA Y DOS (132) ACCIONES, 

así como todos los derechos patrimoniales y obligaciones que se deriven de las mismas, de 

conformidad con los términos y condiciones contenidos en el presente Contrato. Por su parte, la 

Compradora está interesada en adquirir dichas Acciones. 

2. DECLARACIONES DE LAS PARTES.- 

2.1 La Vendedora declara y garantiza: 

2.1.1, Que, es la actual propietaria de CIENTO TREINTA Y TRES (133) ACCIONES ordinarias 

y nominativas de UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD $1,00) cada 

una, equivalente al DIECISÉIS CON SESENTA Y DOS POR CIENTO (16,62%) del capital social 

de la HABITATGREEEN. 

2.1.2. Que, las Acciones se encuentran libre de todo gravamen, y no han sido aportadas a

[...]

no causan perjuicio a terceros, ni constituye una violación de contratos, acuerdos o 

derechos de terceros. 

3. COMPRAVENTA.- 

3.1 En virtud de los antecedentes expuestos, la Vendedora, MARITZA ANABELLE ORTEGA 

MARTÍNEZ vende y transfiere a favor de la Compradora, JOSEFINA BEATRIZ MARTÍNEZ TIRIRA, 

CIENTO TREINTA Y DOS (132) ACCIONES ordinarias y nominativas de UN DÓLAR DE LOS ESTADOS

UNIDOS DE AMÉRICA (USD $1,00) cada una, que posee en el capital social de HABITATGREEEN 

ESPACIO LIBRE S.A., de conformidad con los términos y condiciones contenidos en este Contrato.